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* Qud trinh hinh thdnh vd phtit fiiAn

- C6ng ty Cd phAn xu6t nhap khAu T6ng hqp I Viet Nam tru'6c ddy ld C0ng ty xu6t nh4p

klrdu T6ng hqp I ld doanh nghiQp nhd nu6c dugc thinh lQp ngny $ll2/1981. COng ty

clugc chuyiSn d6i tfrann COng ty CO phdn Xu6t ntr6p khAu TOng hqp I ViQt Nam theo

Quy6t dinh s6 3014/QD-BTM ngiy 0611212005 cria BQ Thucrng m4i (nay ld BQ COng

Thucrng). COng ty chinh thfc hopt dQng du6i hinh thric C6ng ty c6 phAn tir ngdy

o5/0s/2006 (GCNDKKD c6p lAn I ngiy OslOsl2OO6).

- COng ty c6 10 16n thay d6i GiAy chimg nhfln <15ng k1f doanh nghiQp vd hiQn dang hopt

d6ng theo Gi6y chrirrg nhQn d6ng kf doanh nghiOp lAn thay d6i lAn thri l0 ngiy

02102120t6.

- C0ng ty dd ni€m yet cb phi6u tr6n S0 giao dich chimg kho6n He NQi ngiy 1111112009

v6i md chrlng kho6n THl.

2. Nglrnh nghir vir tlia birn kinh doanh:

a) Ngdnh nghO kinh doanh chinh:

Ngirnh, ngfr6 nnn doanh chinh cira COng ty CP Xu6t nhflp khAu T6ng hqp I ViQt Nam theo GiAy

Chring nhQn tl[ng ky doanh nghiQp sO OtOOtOZ4g0 (ddng ky thay OOi tAn 10 ngdy 02/02/2016)

g6m nhirng ngdnh ngh€ chinh nhu:

{. B6n bu0n thgc phAm: kinh doanh tpp phAm, thtry hii sin, rugu bia, nu6c gi6i kh6t, kinh

doanh b6nh kgo, c6c mflt hdng dudng, sfia, sirn phAm tir thit, thtry sin, rau qu6, ci ph6...

t. Kinh doanh n6ng, ldm thiry h6i s6n.

{. Kinh doanh c6c sin phAm dQt may.

.i. DAu tu xdy dpg vd kinh doanh Nhe 6 vd v6n phdng, cho thu€ v6n phdng, c[n hQ, kho bdi,

nhd xuong.

b) Dia.bdn kinh doanh: :
Efa bdn kinh doanh cira C6ng ty chri yi5u ld mi6n Bic - Viet Nam. Mi0n Nam kinh doanh

chinh ld cho thu€ kho bdi.
(,

* Vd hopt tlQng kinh doanh xuit nh$p kh0u: COng ty kinh doanh chir y6u vdn ld chc m(t

hdng truydn th6ng, kh6ch hdng cfi vtli phuong thirc kinh doanh an todn nhu: h6 ti6u, gia

c6ng may mic, miry xdy dung, phg kiQn tliQn tho4i vd m6y vi tinh.

t VO ndt ilQng sin: Cdng ty c6 c6c tda nhir vdn phdng cho thu6 tpi Hi NQi, c6c kho bdi t3i

HAi phdng va thenh phO UO Chi Minh.

3. Thdng tin vtjmd hinh quin tri, t6 chfc kinh doanh vn bQ m6y quin ly:

* M0 hinh quin tri:
MAng tufi Chi nh6nh

+ Chi nh6nh tpi Thinh pn6 UO Chi Minh:

2
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Dia chi: 26BLC QuOc Hmg, Q.4, Tp.HO Chi Minh

,1" Chi nhrinh t?i Hf,i Phdng:

Dia chi: 210 Euong Chta V6, P. D6ng Hii, QuQn Hai An, Hii Phdng

chi nh6nh c6ng ry co phfin Xu6t Nhap KhAu T6ng hqp I ViQt Nam - Xi nghiQp may

xuit trnau Hii Phdng

Dia chi: 210 Duong Chta V€, P. D6ng Hdi, Qupn Hei An, Hii Phdng

* Co cfu bQ m6y quin ly:

SO DO CO CAU TO CHUC CUA CONG TY

4, Dinh hut6,ng phit tri6n chung:
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a) Mqc tidu crta cdng ty:
Dinh hucrng mgc ti€u cira COng ty ld ph6t tri€n thdnh mQt C6ng ty thucrng m4i dfch vg c6

thuong hiQu m4nh trong nu6c vd QuOc t6, chri trgng phrit tri6n mQt c6ch b6n vfrng c6

chi6u sdu trong c6c linh vgc kinh doanh Xu6t nhflp khAu, DAu tu tdi chinh, DAu tu kinh

doanh b6t dqng sAn vi cho thu6 kho bdi'

b) Chidn lwqc phdt fii6n fiang vd ddi hgn:

- COng ty sE ti6p tpc ph6t tri6n hopt dQng xu6t nhap khAu vi ddy li hoet dQng c6t l6i cua

COng ty, tuy nhi6n sE phii c6 nhirng tli6u chinh dO ph6t tri€n b6n t{rg, tdng gi6 tri gia

t[ng trong sin phAm xu6t khAu theo hufng lpa chgn m{t hdng c6 tO chric, tham gia tir

f.friu gieo trOrrj, cn0 bitin vd gia nhflp hQ th6ng phdn ph6i. Ctrc mlt hdng n6ng sin xu6t

khAu dugc lga chgn tr6n co so lgi thi5 c4nh tranh. Giir nguy6n cic mf;t hang gia c0ng

may m{c, xu6t nh6p khdu truy€n thting, dim bio an toin vi5n mang l4i tj, su6t lgi nhu0n

cao. COng ty tdp trung thgc hi€n c6c thucrng vp c6 l6i su6t hqp ly, d6m b6o an todn v5n

cflng nhu sp c6 m{t tr6n thuong trucrng cira thuong hiqu THl.
- Da dpng h6a kinh doanh, tham gia chuyOn sdu vho chu6i gi6 tri cira cdc m$t hing xu6t

khAu vJnhap khAu th6ng qua viQc xdy dpg hQ th6ng vtng nguyOn liQu, dAu tu vdo nhd

xu&ng, m6y m6c, kho ch6 Ui6n AOi v6i hdng xu6t khAu d6 chir dQng ngu6n cung c6p;

- Xiy Jung hQ thdng kho bdi vd hQ th6ng phdn ph6i c6c m[t hdng nhQp khAu'

- TiCp tqc ph6t trii5n sin xu6t hdng may mpc xu6t khAu theo mO hinh li6n doanh ho.p t6c todn

diQn v6i d5i tac tai xi nghiQp may HAi Phdng. Mo rQng quy md ho4t dQng phir ho. p v6'i

n6ng luc v6n vd thitrud'ng cira Cdng ty, d6m bio thu nhQp 6n dfnh cho c6ng nhdn;

- Khai th6c tdi da tdi sAn dang qu6n lf vd so hiru theo mflt bing thyc t6, rd so6t vd tim biQn

ph6p gi6m chi phi quin l;f d€ tang hiQu qui kinh doanh trong di6u kiQn thi trudng cho

thu6 vdn phdng vi kho bdi itang rAt c4nh tranh.

c) Mltc fiAu phtit fi6n bin vitng (m6itrudng, x6 hoi vd cQng d6ng) cira cong ty:

- Tudn thir <tiy dir vd nghi€m ttrc cdc qui dinh cira ph6p lu{t li€n quan it6n b6o vQ m6i

trudng;
- Chia s6 trSch nhiQm trong vi6c ch[m lo cho c5c hodn cinh kh6 khdn ctta cu ddn dia 

-

phuo-ng noi COng ty c6 tru so bing c6ch d6ng g6p, tdi trg cho c6c hoat dQng do chinh

quy6n dia phuong ph6t dQng;

- ChXm s6c ddi si5ng tinh thAn, vQt ch6t vA thyc hiQn t6t c6c cne dO phric lqi cho ngudi lao

dQng ctta COng ty; r

- T?o diAu kien thuQn loi cho ho4t dQng C0ng dodn cira Cdng ty;

- ThUc hiQn c6c hopt dQng tinh nguy0n vd thiQn nguyQn dua tr6n nguy€n tic thulng xuy6n,

ldu ddi vh truc ti6p.

Cic rfri ro:

- Rt)i ro thi trudng.' Ld nhtng rui ro ph6t sinh do sg bii5n dQng cua cic y€u t0 c6u thdnh

gi6 thdnh hdng h6a, ti€u thq nhu: chi phi tdi chinh, vQn chuy,5n, chi phi nguy6n nhi€n vOt

ii6, eA, viro cfing nhu c6c chinh s6ch quin ly ctra thi trudng dAu ra... Su canh tranh thi
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{.

trulng trong vd ngodi nu6c ngdy cdng gay gft cflng ld cdc nhdn t6 inh hucrng trgc ti6p

dtin lqi nhudn kinh doanh cria COng ty. Kinh t6 trong nu6c c6 phgc h6i nhung thi6u y6u

tO b0n vfing, cpnh tranh trong ti6u thg hdng ho6 toin cAu ngdy cdng gay ght, gi6 c6 tr0n

thf truong thti gi6i bi6n dQng inh huong d6n khi ndng thanh khoin hdng h6a cfing nhu

ndng lgc tdi chinh cria nhi6u Doanh nghiQp... COng ty c6 nhfi'ng kho6n no l6n kh6 thu

nOi ao kh6ch ng chdy j,hoac kh6ng c6 khi ndng thanh toiln n6n thi6u hgt ngu6n v6n cho

hopt dQng sdn xu6t kinh doanh.

Rili ro ldi suiit vd dt gid: Do quy m6 v5n nh6, COng ty phu thuQc vdo v5n vay ng6n hdng

n€n thi6u chir dQng trong kinh doanh. Hdng ndm COng ty phii tri ldi su6t vay ngdn hdng

r6t 16n 6nh huong nhi6u di5n ho4 d6ng sin xu6t kinh doanh. Bdn cpnh d6, do dpc thtr

hopt dQng trong llnh vuc Thuong mai - Xu6t nhpp khAu n6n C6ng ty phii str dpng d6ng

thdi ci tl6ng ViQt Nam vir Ngo4i t9 QSD). Y6u t0 t! gi6 t6c dQng dtin ktit qui kinh
doanh ld kh6ng nho. M{c dir Cdng ty dd c6 biQn ph6p b6o todn v6n vay vd trd cirng mQt

d6ng ti€n nhung do chuAn muc k6 toin Vi6t Nam quy tlinh mqi hpch to6n kinh t6 chi

thpc hiQn bing d6ng ViQt Nam n6n ph6t sinh ch€nh lQch t! gi6 - kh6ng ph6n inh dring

k6t qui s6n xu6t kinh doanh cria COng ty;
Rui ro vi thanh khoan vd tin dung: Riri ro thanh khoin cria C6ng ty chir yi5u ph6t sinh tir
thdi hpn thanh khoin, ng phdi thu (c6c khoin phii thu cira kh6ch hdng), ng phii tri c6

thoi di6m d6o h4n kh6ng phn hqp. BOn canh d6 C6ng ty cdn phai ddi ph6 v6i nhfing riri
ro vd m{t tin dgng, khi k}i ktit c6c h-o. p d6ng kinh tC vdi khdch hdng md dOi tac chQm tr6

ho{c kh6ng thgc hiQn c6c nghia vp cira minh, AAn e6n t6n th6t vC tai chinh;
Rui ro gid cii phidu:C6ng ty c6 dAu tu mQt si5 md c6 phi6u dd ni€m yi5t va c6c lopi c6

phdn g6p v6n (d0u tu ngin han, trung hpn vd dii hAn) tt nhtng n6m tru6c ddy. Tpi thoi
-,A A '
di6m b6o c6o giit c6 phi6u ni6m y6t c6 th6 tdng hoflc gihm gdy inh huong tryc ti6p d6n

kt5t qui kinh doanh thdng qua vi6c trich lQp dg phong cho cric md c6 phi6u ndy;

C6c linh vuc c6 dinh hu6ng ph6t tri6n vi dd dAu tu v6n tri€n khai thgc hiQn mQt phAn

nhung do m6i trudng kinh doanh UAt tqi k6o dlri, c6c C6ng ty g6p v6n dAu gip kh6 kh[n
n€n chua d6ng g6p lii vdo k6t qui kinh doanh chung.

Tinh hinh ho4t ilQng sin xudt kinh doanh:

MQt sii chi ti6u tii chfnh co bin @heo s6 li€u BCTC ndm 2018 duqc COng ty TNHH
Hdng ki6m mdn AASC ki€m rodn):

- T6ng DT : 149,33 ff tl6ng d4t 40,48o/o so vdi k6 hopch ndm vd d1t 68,40oh so v6i nf,m

2017

- T6ng chi phi: 171,36 ff tl6ng d4t 44,160/o so v6i kti ho4ch ndm.
- Lqi nhufn sau thu6 z -22.03 fi rldng.

HoSt tlQng kinh doanh xuft nh6p khiu:
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T6ng kim ngSch XllK: 11.633.437,00 USD, dAt bing 8g,51Yo

nhu'sau:

F Xudt kh6u: 6.666.746,00 USD, d1t 8l,38Yoso v6i ndm 2017.

) Nh$p khf,u: 4.966.691,00 USD d4t 103,38% so v6i ndm2017
MQt sO mfu hdng Xufu *nAu chinh trong ndm 2018:

so v6i ndm2017, cu th6

Mfi sd mfi hdng nhQp khdu chinh trong ndm 2018: (Don v! tlnh : USD)

2. T6 chrfrc vir nhfln sg:

o) Danh sdch Ban Diiu hdnh,0 rc s0 hiru cO phi1u vd nhtcng thay ithi trong BDH:

TT M[t hnng Thqc hiQn nim
20t7

(usD)

Thyc hiQn nim
2018

(USD)

T! rc 
o/o so voi n5m 2017

I Hgt ti6u 2.486.727,00

2 M6y xiy dqng 569,490,00 L373.910,00 241,25%

3 May mflc vd phq kiQn s.136.088,03 5.292.836,00 103,05%

t6ng xu6t ktriu 8.192.305,03 6.666.746,00 81,387o

TT M{t hing Nim 2017 NIm 2018 Tf lQ s/v nlm
2017

I Thi6t bi dien r 13.764,88 85.959,00 7 5,56"/o

2 M6y xdy d1mg 73.672.38 195.189,00 264,94%

3 H6a chAt 442.0s0,20 2t9.334,00 49,620/o

4 Nhya dudng 433.870,85 t77325,00 40,870/o

5 Sta bot 222.829,56 3 30.861,00 t48,48%

Phu kiQn vi tinh 82.610,00

6 Nguy0n lieu phu ki€n may mflc 3.5 18.096,46 3.875.413-00 n0,16%

T6ng cQng 4.804.285,33 4.966.691,00 103'38%io

TT Hg vi t6n Chtfrc vg Ntrm sinh Tf lQ so

htru CP

Ghi chf

I Bd Nguy6n Thl Thu Hodi Tdng GD 1975 0

2 BA Mai Thu Hd KTT 1983 0
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b) SO lw,yng cdn b0, nhfrn viAn ndm 2018 cfia COng ty tinh itiin thdi iti6m 31/12/2018:

298 ngui:i, trong d6:

- TrU s<v chinh C6ng ty: 45

- Chinh6nhHiiPhdng: 11

- Chi nh6nh TP. HCM: 02

- Xi nghiQp may Hii Phdng: 240

c) Thuggnphdnghan:
Trong n6m 2018, ti6p tgc thgc hiQn viQc thu ggn mQt sti phdng ban trong COng ty

nhim tinh gi6m bQ mriy tO chric, dat hieu qui t6t hcrn.

{. Chinh sdch diii vbi ngudi lao ddng:

- Ndm 2018, C6ng ty ti6p tqc thgc hiQn quy ch6 tri lucrng, thucrng cho nguoi lao dQng

tu nam 2016 virphp lpc <Ii0u chinh c6ch tinh luong A6i vOi bQ phan kinh doanh trong

ndm20l7. Cin cir theo k6t qui d6ng g6p cua c6c don vi vd crl nhdn vdo k6t qui kinh

doanh chung cria todrn C6ng ty, dim bio muc tiOu khuyiSn khich, thu hrit ngudi lao

dQng gioi, ho4t dQng hiQu qui;
- Dinh kj,hdng th6ng, l6nh dao tryc ti6p crta c6c phdng ban nhfln xdt ddnh gi6 ttmg c6

nhdn d0 kip thoi di6u chinh lucrng cho pht hop v6i timg c6n bQ;

- Ngodi tidn lucrng, C0ng ty cfrng c6 chinh s6ch thoa d6ng nhim dQng vi6n khuy6n khich

tinh thAn lim viQc ctra CBCNV nhu thucrng theo hi€u qu6 c6ng viQc, h5 trg L6, T6t, php

cAp 5n trua, h5 trg chi phi c6ng t6c...

- Thpc hiQn dAy dt c6c quy dinh v0 ch6 dq d6i v6i ngudi lao dQng nhu nQp bio hiem

xd hQi, bio hi6m y t6 cho ngudi lao dQng, cne OO vO thai sin, b6o hiOm vO tai n4n lao

dOng, trq c6p th6i viqc theo dirng quy dfnh cira ph6p luflt hien hdnh vd c6c chi5 d0

phric lqi cho CBCNV;

- ChC dQ nghi 15, nghi ph6p vd nghi khdc tudn thtr theo quy dinh cua BQ Lao dQng

Thuong binh vd Xa hQi;

, Xdy dpg chuong trinh ddo t4o, cu c6n bQ di ddo t4o, tham d1r c6c hQi nghi chuy6n,
,J

ngdnh nhdm n6ng cao trinh d0 cho CBCNV;

- X6y dpg m6i trulng vd vdn h6a ldm viQc th0n thiQn, coi mo dC cao cdc gi|tri d6ng g6p

crha mdi c6 nhan vd luOn tao diAu kiQn cho m5i c6 nh0n tg khing dinh b6n th6n minh.

* Philc lqi khac: t

- TO chric kh6m sric khoe cho CBCNV dinh k! m6i ndm /lAn;

- COng Dodn COng ty c6 trSch nhiQm chdm lo ddi sOng vflt ch6t tinh thAn cho CBCNV: di

du lich, tO chfc trao qud cho CBCNV nh0n dip sinh nhQt, nh0n ngdy 8/3 vi ngdy 20110

' +i" ' bQ nir); thdm viting nguoi lao dQng khi dau tim, tai n4n, hi6u, h! vd tO chric(oor vor can Do 
lu); :11T :,:nq 

nguor rao qong Knr q

thUc hiQn c6ng t6c xd hQi tir thiQn.

3. Tinh hinh dAu tu, tinh hinh thqc hiQn cic dq 6n l6n:

- Trong ndm 2018, tinh hinh dAu tu vd thuc hi6n ciic du 6n kh6ng tri6n khai do kh6 khdn vO

tdi chinh.

7
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4. Tinh hinh tiri chinh:

a) Tinh hinh tdi chfnh co bdn:

Ccr c6u cA OOng , thay OOi viin ttiu tu cfra chfr sO hi?u:

Q Cd phfrn; - T6ng sd cO phAn: 13.539.267 cd phin
- Lopi cO phAn: PhO th6ng

b) Co ciiu cO ttilng:

Theo danh s6ch chtit ngdy 08/0412019 d6 t6 chfc DHDCD thudng ni6n ndm 2Ol9:

TT c6 a0ng 56luqng cO phAn nim giir 19rc%

I Trong nufc:
- C6 d6ng lcrn

- C|nhdn (CD nho)
-t- lo cnuc

13.537.2t1

7.652.644

5.200.590

683.977

99,98

56,52

38,41

5,05

2 Nufc ngohi:

- C6 nh6n
-A- lo cnuc

2.015

2t5
1.800

0,015

0,0016

0,0134

3 CO phi6u qui 4t 0,005

T6ng cQng 13.539.267 100,00000

c) Tinh hinh thay ithi vAn efiu fit criu cNtrt sd hfru:

V.5n chir so hiru cira C0ng ty tir - 92.852.546.910 il6ng ndm2017 xu6ng cdn - 115.035.596.918

tl6ng tinh tltin htit ngdy 3lll2/2018.
d) Giao dlch cO phi6u quj:

- SO lugng cO phiiSu qu! hiQn tpi: 4l
- Trong n6m 2018, COng ty kh6ng thpc hiQn giao dfch c6 phi6u qu!.

e) Cdc chthng khodn khdc:

- Cac chfng khoiln kh6c: kh6ng.

6. 86o c6o trflc ilQng li6n quan il6n m6i trudng vir xfr hQi cfra cdng ty:

8

Chi ti6u Nim 2018 Nim 2017 o/o tilnglgiim

T6ng gi5 tritdi sin 766.8t9.202.839 804.107.s45.518 -4,640/0

T6ng doanh thu 149.327 _074.70s 218.058.415.130 -31,600/0

T6ng chi phi t71.357.342.r33 359.701.211.828 -52,3604

Lgi nhu0n tru6c thu6 (22.030.267.428) (t4t.642.796.698)

Lgi nhu0n sau thu6 (22.030.267 .428) (t42.124.166.690)
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III

6.1. Chinh sdch li1n quun ctdn ngwdi lao itQng:

o) SO luo etQng, mftc lwong trang binh itili vdi ngwdi lao ttQng:

Tinh d6n ngdy 3l/12/2018, t6ng s6 lao dQng todn COng ty ld298 ngudi. Thu nhdp trung
binh cira ngudi lao dQng tai kh6i vin phdng Cdng ty la 9,5 triQu <16ng/ngudi/thring, ttrOi cni
nh5nh, xi nghiQp ti 5,2 - 6,3 trieu <I6ngingudi /thdng.

b) Chinh sdch lao itQng nhdm ctdm bdo srbc khde, an todn vd phrtc @t cfia ngwdi tao itQng:

- Cdng ty td chric ki€m tra sfc kh6e dinh kj, cho ngudi lao dQng m6i nam t lAn;
- ChEm lo c6c ch6 d6, chinh siich cria ngudi lao dQng theo quy dinh cria ph6p luflt.

c) Hogt itQng ttao tgo ngrdi lao itQng:

ChAt luong nguoi lao d6ng lu6n duoc cOng ty chti trong thOng qua vi€c tuy€n dung vd ddo tao
chuy6n m6n, nghiOp vg hdng nf,m cho CBCNV.

6.2. Bdo cdo ti€n qaan ctifn fidch nhiQm Aifi vm cQng itbng rtla phwong:

- COng <lodn vd Eodn thanh ni6n COng ty lu6n tdng cudng tr6ch nhi6m v6i xd hQi;

Tham gia d6ng g6p cho c6c qu! Vi ngudi nghdo, Thucrng binh liQt s!... do COng dodn
ngdnh Cdng thuong, UBND phud'ng so tai vd mQt sd td chf'c tt thiQn ph6t dQng.

1. Efnh gi6 k5t qui ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh nlm 2018:
Kinh t6 th€ gi6i duy tri dd tdng tru&ng ti5t trong nria clAu ndm 2018, sau cl6 da xu6t hign

nhfing di6n bi6n mtvi khi6n tinh hinh trO nOn phric tpp hon, m6i quan h€ cdng thdng gifia c6c
nudc l6n, dac biQt ld cu6c chii5n thucvng m?i M! - Trung dang c6 d6u hieu leo thang, inh huong
t6i t[ng tru0ng kinh t6 toin cAu. Nhin chung, mric dQ tlng trucrng v6n cdn m4nh mE d c6c ndn
kinh t€ phrlt tri6n, nhtmg dE chflm lpi cr nhi6u nu6c.

Trong thoi gian t6i, m6t s6 riri ro chinh dOi vOi m6i trucrng kinh t6 todn cdu ld c[ng thing
vir co s6t thucrng mai gita c6c ndn kinh tO chir chdt (d[c biQt M] v6i Trung QuOc) cdn di6n bii5n

lJr6 luong trong btii cinh xu hu6ng bno h0 thuong mai v6n cdn chi6u hufng gia tdng; tdng :
tru&ng giim t6c o mQt sO nen kinh tC chir ch0t (Trung Qu6c); nii ro giatdngtr6n thi trulng tii
chinh toin cAu tru6c nhirng di6u chinh chinh s6ch tii chinh, tidn t6, cti c6chthu6 cia c5c ndn
kinh tC ldn, nii ro tfn dung, tinh trang no...

NEm 2018 n6n kinh t6 ViQt nam diSn ra trong btii cinh ndn kinh t6 th6 gi6i tdng trucrng
cham vd ti€m An y6u t6 kh6 lucrng. CanSthing thucrng m4i gifra ciic nu6c l6n cirng vdi xu
hu6ng gia t[ng chri nghia b6o h0 mpu dic[ c6 tic AOng i6n san xu6t vd xu6t khr" ti;;;;
c6c nu6c trong khu vuc.

Tinh hinh kinh doanh cira C6ng ty v6n gap kh6 khdn kh6 khdn hodn toin kh6ng xuSt ph,it
tir nguy€n nhdn hoqt dQng kinh doanh l5 md chtr ytiu do nguy€n nh6n c6ng no t6n dgng nhi6u
trong thoi gian ddi. Ki5t qui kinh doanh ci ndm kh6ng dpt chi ti6u k6 hopch th6ng qua tpi
EHCD thucrng ni6n n[m 2018 v6i c6c chi ti6u cp th6 nhu sau:

a) Mfi sd chi fiAu fii chinh co bdn
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Y

- f6ng DT : 149,33 ff tldng dqt 40,48Yo so vdi rc noa"fina- vd dpt 68,40f,/0 so vdi ndm
2017

' T6ng chi phf: 171,36 tf tldng dat 44,l6Yoso v6i k6 ho4ch n6m
- Lqi nhufn sau thu6 z -22,03 ff rl6ng
T6ng kim nggch XNK: I I .633 .437,00 USD, <Ipt bing 89 ,51%io so vdi ndm 2017 , cu th6 nhu
sau:

+ Nh|p khiu: 4.966.691,00 USD d,qt 103,38%oso v6i ndm2017
Ctic yiiu fi anh hwhng ttin hogt itQng kinh doanh crta C6ng ty:

- COng ty c6 nhfrng khoin ng dgng kh6 ddi trong thdi gian dii, kh6 ndng thanh to6n c6c
khoin no vay d6n hpn gflp nhi6u kh6 khdn do d6 viQc huy dQng ng;6n vtin eC Untr
doanh kh6ng thuQn lgi, quy m6 ho4t d6ng cira Cdng ty bi thu hgp d6n d6n doanh thu bl
gi6m sft vd kh6ng dat kt5 hoach DHDCD ndm2Ot8 thOng qua;

- Do d4c thir ctra COng ty ld ho4t dQng thuong mai kh6ng gin li€n vdi sin xu6t, ch6 bi6n
n€n chua chri dQng ngudn hdng cung c6p, hon nta bii5n dQng cria thi trudng, chinh s6ch
cflng 6nh huong l6n tdi k6t qui kinh doanh. MQt sd mpt hing chir luc cira C6ng ty kh6ng
thuc hi6n ttugc do kh6ng c6 ngu6n viin vi nhd cung ung tir ctrOi ty hqp d6ng do bitit
duoc ngudn luc cira C0ng ty y6u. Chi nh6nh Hii phong gAp kh6 khln do TP. Hai Phong
ldm cAu vugt qua kho vd c6m xe tii trong l6n n0n doanh thu cfing spt giim.

- Nhdn su chri ch6t tpi c5c phdng kinh doanh xu6t khAu nghi viOc hopc chuyen cong t6c
md C6ng ty chua tuy6n dpng rluoc nhdn su thay th6 b6 sung.

- Lqi nhu{n todn c6ng ty ghi nhfln 16 22,03 ty d6ng hodn toin kh6ng xu6t phat tir nguyen
nhdn hoat dQng kinh doanh l5 md chri y6u do nguy6n nhdn c6ng ng t6n dgng nhi6u trong
thoi gian dii, m[c dn HDQT cffng nhu Ban di6u hinh dd r6t n5 luc s6t sao trong c6ng

-. Ivi6c tli6u hanh SXKD cira C6ng ty

2. Tinh hinh tiri chinh: 
:

a) Tinh hinh tdi chinh:

Chi ti6u Nnm 2018 Nim 2017 o/o tdnglgihm

Tdng gi5 tri tdi sdn 766.819.202.839
v

804.107.545.518 -4,640/0

T6ng doanh thu

Trong d6 ; Doanh thu thudn bdn hdng

149.327.074.70s

77.941 .899.067

218.058.41s.130

I 53.897.745.183

31,60%

T6ng chi phi t71.357.342.133 359.701.211.828 -52,36%0

Loi nhudn tir hopt ilQng kinh doanh (23.2s4.4s8.693) ( l 53. 1 87 .637 .39s)

Loi nhufln tru6c thu6 (22.030.267.428) (141.642.796.698)

Loi nhudn sau thu6 (22.030.267.428) (142.124.166.6e0)

l0
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b) T'inh hinh tdi sdn:

{. Tdi sdnngdnhan:
Tdi sin ngin h4n ndm 2018 so v6i 2017 giim32,803 ff d6ng tucrng irng v6i gihm 5,24oh do 6nh

A .i,
huong cua cac yeu to sau:

- Ngu6n ti6n phgc vp cho kinh doanh gihm 4,3 tj d6ng

- Cdckhoin phii thu ngin h4n gritm32,49 tf <l6ng

* ' 
Tdi sdnddihan:

Tlri sin ddi h4n ndm 2018 so vdi ndm20l7 giim 4,484 t! d6ng tuong ducrng v6i gi6m 2,53Yo do
, A ,A

cac yeu to sau:

- gAt dQng sAn <IAu tu giim3,49 tj d6ng

- Tei sin d0 dang ddi h4n kh6ng cdn.

Don vi tinh tj,d6ng

Chi ti6u
Nim Ch6nh lQch

2018 2017 Gi6 tri o/o

A Tiri sin ngin h4n 594,22L 627,024 -32,803 94,76

Tidn vd c6c khoin tuong duong ti6n 1,534 5,916 -4.382 25,93

C6c khoin dAu tu tdi chinh ngin hPn 167,318 168,589 -1,271 99,24

C6c khoin ph6i thu ngin hpn 412,202 444,694 -32,492 92,69

Hdng t6n kho 5,664 4,205 1,459 134,69

Tdi sin ngin h4n kh6c 7,500 3,618 3,882 207,29

B Tii sf,n dii h4n 172,598 177,082 4,484 97,47

C6c khoin phii thu ddi h4n 0,1 0,1

Tdi sin cO Ointr 4,178 5,416 -1,238 77,14

B6t dQng sin dAu tu 126,536 130,030 -3,494 97,31

Tii sin d6'dang ddi h4n
'f 0 3,163 -3,163

C6c khoin dAu tu tdi chfnh ddi hP 37,371 33,809 3,562 110,53

Tdi s6n ddi h4n kh6c 4,4r0 4,562 -0,152 96,66

T0ng cQng tiri sf,n 766,819 804,107 -37,288 95,36

A Ng phii tri 881.854 896,960 -15.106

t1
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No- ngin han 844,033 847,456

37,82r

Viin chfi s& hfru

V6n chri sd hffu -115,035 -92,852

T6ng cQng ngu6n v6n

c) Tinh hinh nguin viin:

Ngu6n vtin ndm 2018 gi6m 37,288 tj d0ng tuong img gi6m 4,64yo so v6i ndm2}l7:
- Nguy0n nhdn l6n ntr6t ta do vtin chtr sd htu ginm 22,183 tj,d6ng so v6i n1m20l7.Y6n

chtr so hiru gi6m ld do ktit qud KD ndm 2018 bf 16 tr6n 22,03 ty d6ng.
. NgqtAn nhdn 16;

Nguy€n nhAn kh6c: Kinh doanh t5 ta cnt y6u do nguy6n nhin c6ng no- tdn dgng nhidu trong

thdi gian dei ft c6c ndm tru6c.

3. Nhfrng cii ti6n vB co c6u tO chfc, chfnh sich, quin If:
a) C,fii tiiin vi co ciiu tO chtbc:

- Hgi dOng quin trf nhiQm ky 2016-2021 dd ph€ duyQt thay d6i co c6u t0 chric c6c phdng

ban t4i Vdn phdng COng ty, c6c chi nh6nh theo hu6ng ggn nhq cho pht hqp v6i diAu kiQn

kinh doanh, ddm b6o mgc ti6u hiQu qui vd an todn v6n;

b) Chinh sdch, qudn l!:
- Hgi d6ng quin tri vd Ban diAu hdnh thuong xuy6n ddnh giatinh hinh hopt dQng, tinh hinh

sin xuAt kinh doanh, drlnh gi6 viQc thgc hiQn Nghi quy6t DHDCD aC tt aO c6 c6c chi d4o

kip thdi, s6t sao;

- Ban Di0u hdnh ldm b6o c6o k6t qui kinh doanh, xdy dpg kti hopch vd bien ph6p thlrc hiQn 
"

ki5 ho4ch hdng th6ng, quy, ndm, cdn cri tinh hinh thyc t6 dC cO sg di€u chinh d6 nhim d4t,"
hi€u qu6 cao;

- F{gi d6ng quin tri vi Ban di6u hdnh trpc ti6p chi dao vd dua racdc biQn ph6p thu h6i c6ng
.;.

ng tdn deng, kh6 <Idi;

- Quy ho4ch vi sri dgng c6n bQ, d6priing y6u cAu nhiQm vp s6n xu6t kinh doanh. Thudng
xuy6n theo d6i, dirrrh gi6vd c6 c6c quytit dinh vA t0 chric vd nhdn sy phi hqp v6i tinh hinh

ho4t dQng cria COng ty.

4. Kii hopch ph6t tri6n trong tuong lai:

4.1 TOng quan chung
a) Thu$n lqi:
- N[m 2OIg, COng ty t6p trung tdi cdutruc tii chinh, timg bu6c lim viQc v6i ngin hdng dC

c6i thiQn nhu cOu vi5n phgc vg kinh doanh.

l2
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- COng ty v6n c6 lqi thti vO thucrng hiQu, kh6ch hdng truy6n thting dC h6 trq hopt dQng kinh

doanh.

b) Kh6 khln:
- COng ty ho4t dQng thuong m?i nOn nguiin vOn l6n, riri ro cao n0n kh6 thgc hiQn trong b5i

cinh thi trudng kh6ng 6n <Iinh.

- Phucrng thirc kinh doanh truy6n th6ng lgi nhufln th6p, hQ th6ng nhi cung img, kh6ch

hdng c6 sg c4nh tranh gay g6t, kh6ch hing chinh cria COng ty kh6ng cdn gin b6 trong

thdi gian qua.

- Nhdn sU kinh doanh chua d6p img dugc y€u cAu ph6t tri6n, dac biet viQc tuy6n dung b0

sung chua c6 ktit qu6.
' n4: --r': "^ ltdcthu h6i ng, kh6ng dim b6o dugc k6 ho4ch chi ti€u giao dAu ndm vd gAn

"*"J ffiffi""?T:;T'i,l:lx,ffiffi[[: il1il:6c kh6ch ns viQn .6t nhie,, r;r do dc

chdy i, kh6ng c6 thiQn chi hcyp t6c m{c dir cdng ty dd dua ra nhidu biQn ph6p xir ly nhung

chua c6 hiQu qu6.

4.2 Phwong dn SXKD ndm 2019 trinh DHDCD thdng qua nhw sau:

{. MQt sii chi ti6u chfr y6u;
Don vi tinh: tj, d1ng, tj, gid 22.800

TT Chi tiOu K6 ho4ch kinh
doanh nIm 2019

1 Doanh thu kinh doanh thuong
mai

7,00

2 Doanh thu Kinh doanh xu6t nh6p

khAu:
- Xuiit khiiu
- Nhdpkhdu
. XNMHP

85,40

I6,20
30,00

39,20

3 Doanh thu kinh doanh dich vg

- Cdc kho vd VP tqi HN
- Doanh thu CN HP

18,00

15,00

3,00

4 Doanh thu hoat tlOne tii chinh 20,00

5 TOne doanh thu 130,40

6 Gi6 vOn hirng b6n, chi phi bfn
hing, chi phi quin 1y...

95,40

8 Chi phi hoat dOng tdri chinh 30,00

9 Lgi nhufn sau thu6 TNDN 5,00

5. V Xi6n ki6m to6n eiii vOi b6o c6o tiri chinh nlm 2018:

l3
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B5o c6o tdi chinh d5 phin 6nh trung thgc vd hqp ly tr0n c6c khia c4nh trgng y6u tinh
hinh tai chinh cira C6ng ty CP Xu6t ntrflp khAu T6ng hqp I ViQt Nam t4i ngdy 3lll2l2}l8,
cfing nhu k6t qu6 ho4t tlQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n tq cho ndm tii chinh

k0t thric cung ngdy, phir hqp v6i chuAn muc kti to6n, ch6 dO kO to6n doanh nghiQp ViQt Nam

vd c6c quy dinh ph6p ly c6 li0n quan dtin viQc lflp vd trinh bdy Brio c6o tii chinh.

t. D:inh gi6 cia HQi tliing quf,n tr! vd cic m{t ho4t tlQng cira Cdng ty:

N[m 2018, tinh hinh kinh t6 trong nu6c vd ngodi nu6c v6n chua h6t kh6 khdn, d[c biQt c6

nhfing diSn bi6n kh6 ludng 6nh hucrng trgc ti6p dOn hopt dQng cira doanh nghiQp. K6t qui kinh

doanh gi6m srit, kim ng4ch Xu6t nhap khAu chi d4t 11.633.437,00 USD, b[ng 8g,slyo so v6'i n[m
2017 do ng dgng kh6 ddi kdo ddi trong nhiAu ndm, kh6 kh6n v0 ngu6n v6n n6n C6ng ty khdng

thuc hiQn dugc nhtng h-o. p d6ng 16n, c6 gi6 tri cao.

C6ng t6c thu hOi cdng ng chua duoc cii thiQn nhi6u mflc dir COng ty dA tQp hqp dugc todn b0

danh s6ch vd hd scr ctra c6c kh6ch ng. Da phAn kh6ch ng cl6 dua ra phuong in trir ng cp th6, mQt

sO nracn hdng dd cam k6t vC tien d0 thanh to6n ng, xong do kh6ch hdng cfing gap nhirng kh6

khSn nhAt cllnh n6n viQc thanh to6n khOng th6 thpc hi€n, hoflc kh6ch hdng c6 thgc hiQn viQc tri
ng, nhtmg v6n kh6ng dirng nhu dd cam k6t.

2. Dfnh gi6 cfra HQi tl6ng quf,n tri vd cfc m{t holt tlQng cfra Ban Didu hdrnh:

Trong ndm 2018, Ban Di6u hdnh dd tudn tht theo thing phdn cfip quin tri tai Di6u lQ vd

Quy ch6 quin tri C6ng ty cf,ng nhu c6c Nghi quy6t vd chi dpo cria HDQT, cg th€ nhu sau:

- Ban Di6u hdnh dd t6 chfc triOn khai chc giiti ph6p kinh doanh theo dinh hudng chi dao

cta HQi d6ng quin tri;
- Chf trgng nhAt viro c6ng t6c quin tri riri ro trong giai clo4n kh6 khdn, ng x5u t6n dong vd

thitiu ngu6n v6n kinh doanh hiQn nay ctra C6ng ty;

- HOi dOng quin trf, Ban Di€u hdnh da diOu chinh mQt c6ch hqp ly vO mflt t6 chtlc, nhAn :
sg, quin tr!theo dinh hu6ng ho4t dQng m6i cria C0ng ty; ,/

- C6ng ty dd thgc hiQn dring c6c quy dfnh cta ph6p lu4t trong vi6c thgc hiQn c6c ch6 dQ,

chinh s6ch cho ngudi lao ctQng;

- Ho4t dQng qu6n tri riri ro vd di6u hinh trong n6m 2018 co b6n dim b6o mpc ti6u sin
xu6t kinh doanh ld an toin v6n, hi{u qui vi tu6n thir c6c quy dfnh cira ph6p luflt, kh6ng

, ,,.4
c6 khi6u n4i nghiOm trong inh hutrng t6i hopt dQng cira C6ng ty;

- Thpc hiQn viQc c6ng b6 th6ng tin vd cic binc6o cho co quan chric nlng dim b6o minh

bqch, theo dring quy dinh ph6p ludt.

3. Kd hopch illnh hurfmg cta HQi tl6ng quin trinim 2019:

HQi d0ng quin tri sE titip tpc ph6t huy vai trd lSnh tl4o C6ng ty tr6n c6c mdthopt dQng th6ng

qua viQc dua ra dfnh huong chitin lugc phir hqp v6i di6u kiQn thi trudng vit ctrc lqi thi5 c4nh

tranh cta c6ng ty:
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- NAng cao ndng lgc quan trf tdi chinh, dAm bio tdi chinh todn doanh nghiQp an todn, hiQu

qun. TQp trung dugc nhiAu nguiin v6n <10 kinh doanh;

- Chi d4o ki6m so6t ch4t chE chi phf hopt d6ng cua todn doanh nghiQp;

- Tdng cudng cdng t6c quin tr! rtri ro cira todn doanh nghi6p, ki6m sorlt riri ro v6 cOng n<r,

hdng t6n kho, dAy mpnh hon nfta viQc thu hOi cac kho6n thu kh6 ddi dC tri ng Ngdn hdng

vd c6 vOn kinh doanh cfing nhu gi6m bort chi phi tdi chinh;

- Cung Ban di€u hdnh d€ thgc hiQn cdc giiti ph6p mo rQng th! trudng, kh6ch hing, ngdnh

hdng dd tim ki6m hufng di m6i cho doanh nghiep;

- Thgc hiQn viQc CBTT cira cong ty theo dring quy dinh cria ph6p luat hiQn hdnh;

- Thgc hi6n c6c chric ndng quin tri ho4t dQng cria C6ng ty theo dring phqm vi quy6n hpn

vlr nhi6m vg cira HDQT dugc quy dfnh t4i Di6u l0 tO chric vd ho4t dQng c6ng ty vd c5c

quy ch6 kh6c.

a) Elnh hwdng chung:

HDQT dd ra cdc quy,it dfnh thay AOi ve m6t co c6u td chirc theo hu6ng gon nhg d€ phir hqp

v6i mO hinh vd di€u kiQn kinh doanh hiQn t4i cua COng ty nhim mpc ti0u linh hopt hcrn trong

di6u hdnh vd nhanh ch6ng kh6i phgc vd 6n dinh sin xu6t kinh doanh. COng ty sE t4p trung vdo

c6c linh vgc chinh ld: Kinh doanh thuong m4i - Xu6t nhpp khAu; EAu tu kinh doanh Uat OEng

sin vi cho thu6 vdn phdng, kho bdi, co cdu tdi chinh - 1i6n doanh li6n ki5t v5n vd dac biet ld vAn

de tnu hOi cOng ng tdn dong.

b) Mq.tc fiAu chidn hrqc:
* Myc ti1u trwdc miit:

- Kh6i phgc vd 6n dinh ho4t dQng xu6t nh6p khAu; 6n dinh vd ph6t tri6n sdn xudt t4i xi
nghiQp may Hti Phong; tich cpc tim kitim kh6ch hdng cho thu€ phir kin diQn tich sdn

thuong mai t4i 130 Nguy6n Eric C6nh vi c6c kho b6i hiQn c6 cira COng ty;

- CO ging tim mgi biQn ph6p thu hOi c6ng ng t6n dqng dC trd ng ngdn hdng vi giim b6t

ginhn{ng chi phi tdi chinh; 
:

- Co c6u Qi tdi sArV v5n dO c6 ngudn phgc vg KD, h4n ch6 huy dQng v6n chi phi cao; ,''

* Myc tidu lfiu ddi:
- tti Xuiit trnau. Nghi6n criu ph6t tri6n md rQng th6m mpt hdng m6i mang l4i hiQu qui cao

nh6t tr6n co sd tfln dpng vi5n cira nhd cung fng, gi6m thiOu tj' lQ irng vi5n cira COng ty

cfrng nhu hgp thc kinh doanh vofl dOi tdc co ti€m ndng vd cung ring (chdn hdng), lhi
trudng... Voi mgc ti0u d4t ra ld hiQu qui vd an todn vt5n, cAn lga chgn kh6ch hdng truy6n

th6ng vi c6 uy tin nhim h4n ch6 t6i da riri ro c6 thO ph6t sinh ng dqng m6i.

- Vi nhdp khiiu: Duy tri chc m(t hdng 6n dinh, nguiin v5r, it, vdng quay nhanh, kh6ch

hdng c6 ngu6n lUc dO dim bio an todn v5n: Nhga dudng, m6y xdy dyng... Ti6p tpc tim

ki6m nhflp htrAu mQt s6 m4t hdng ti6u dung <tO dua vdo kOnh phdn phOi san phAm tryc

ti6p d6n ngudi ti6u dirng. Llra chgn mpt hdng c6 dAu ra d6m bdo v6i c6c phuong thrlc

kinh doanh linh ho4t tr€n nguy6n thc dhmbio dAu ra, antoin v6n vi c6 hiQu qu6.
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1. HQi tl6ng quf,n tri:
a) Thdnh viln vd co cdu HQi it6ng qurtn fi!: HDQT nhiQm ky 2016-2021 dugc DHDCD

bAu t4i DHDCD thudng ni6n t6 chric ngdy O9lO3l2O18 th6ng qua viQc bAu lai toin bQ

thdnh vi6n HDQT trong thdi gian cdn lai ctra nhiQm k!. Thdnh vi€n HDQT ndm 2018
r ^-gom u) nguor.

,u[ Ong Nguy6n Vinh Huy - Chir tich HQi d6ng quin trf: Sinh n5m 1987. Trinh d0

chuyOn m6n: Thpc si kinh t6.

*t Ong Trdn Anh Vuong - Thinh vi6n HQi d6ng quin tri: Sinh ndm 1972 tpi Th6i

Binh. Trinh dQ chuyOn m6n: Th4c si quin tr! kinh doanh.

"& Bd Nguy6n Thi Thu Hodi - TV HDQT ki€m Tdng Gi6m d6c: Sinh ndm 1975 tui
Nam Dinh. Trinh dQ chuy6n m6n: Thac si kinh t6.

,,.t- Ong Nh0m ViQt Bic - Thenh vi6n HQi d6ng quin tri. Sinh ndm 1981 tai Th6i Binh.
Trinh dQ chuy6n m6n: Cir nhdn kinh ti5.

*d- Ong L0 TuAn DiQp - Thanh vi0n HQi d6ng quin tri. Sinh ndm 1985

Trinh clQ chuy6n m6n: Cir nh6n tdi chinh kti to6n.

Nhftng thay itili vi nhhn sry trong HPi iting qudn tr!:

TT IIg t6n Chrfrc vu Ngiry thay tl6i Lf do

1

2

Ong Hodng TuAn Khii
Nguy6n Thi Minh Phuong

TV. HDQT

TV. HDQT

9/3120t8

9/3/2018

MiSn nhiQm

MiSn nhiQm

Ti le sO hfru c6 phin c6 quydn bi6u quy6t c(ra thinh vi6n HQi tliing qufln tri (theo

danh sich c6 d6ng:

TT IIg t6n sii cr nim gifr Ti IE Ghi chri

Ong Nguy6n VInh Huy 2.150.000 15,88yo

2 Ong TrAn Anh Vuong 0

aJ Bd Nguy6n Thi Thu Hodi 0

4 Ong Nh0m ViQt BAc 0

5 Ong LO Tu6n DiQp r 0

b) Cric fi6u ban thuQc hQi iting qudn tr!: Kh6ng

c) Hogt itQng cfia thdnh vihn HQi tting qadn tr!:

HQi d6ng quin trf hopt dQng tudn theo Di6u lQ T6 chfc vd Hopt <tQng cira C6ng ty, kh6ng
, ,.A

c6 bi€u hi€n ndo vi phpm ph6p luQt vd ch€ dQ chinh s6ch cira nhi nu6c. Qua c6c cuQc hgp

HDQT, c6c f ki6n oiua cdc thdnh vi€n HDQT d€u r6t tich cgc vd lubn quytit tdm thgc hiQn k6

hopch md DHDCD thu&ng ni6n n6m 2018 da th6ng qua. Trong ndm 2018, HDQT C6ng ty CP

XNK TOng hqp I ViQt Nam dd tiiSn hinh 10 cuQc hqp vd 16y f ki6n bing vin bin dC xem x6t,

quy6t dinh, ban hdnh c6c Nghi quy6t llrm co so cho Ban di0u hdnh tri6n khai c6c hd4t dQng sin
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xu6t - kinh doanh, viQc tO chrlc c6c phi6n hgp ctra HDQT dAm b6o dugc thgc hiQn theo dring

nhtng quy dinh cira Di6u lQ td chric vd ho4t dQng cira c6ng ty vd phir hqp Lu4t DN v6i nhtng
ndi dung cht y6u sau:

. Th6ng qua ktit qui sin xudt kinh doanh 2OI7 vit ki5 ho?ch sdn xuAt kinh doanh ndm

201 8.

. Th6ng qua K6 hoach td chric DHDCD thulng ni6n 2018 vi nQi dung bAu lai HDQT

COng ty.
. Th6ng qua tlcrn tir nhiQm chric Chir tich HEQT cria 6ng TrAn Anh Vucrng tir ngiy

O2lO7l2ol8 vd k6t qui bAu chri tich HDQT thdi gian cdn lpi nhiQm ky 2016 -2021.
. Th6nB qua k6t qu6 ho4t dQng SXKD 6 th6ng dAu ndm 2018 vd ki5 hopch SXKD 6 thdng

cu6i ndm 2018.

. Thdng qua ch6m dut ho4t dOng dia di6m kinh doanh tpi kho Dric Giang

. ThOnB qua b6o c6o tdi chinh Quy 3/2018

, t Thay d6i ngudi ttai diQn C6ng ty tham gia vio HDQT cria COng ty TNHH Ph6t tri€n DQ

Nh6t.
. Ban hdnh Quy ch)trbluong ndm2019.

d) Hoqt ttQng cdts thdnh viAn dQc lQp khilng ttiiu hdnh:

e) Danh sdch cric thdnh vihn HQi iting qurtn t!:
- Cd chftng chi itdo tgo vi qudn tri COng ty :

TT T6n TV IIDQT Chrfrne chi tluoc cfp Ghi chti

Ong Nguy6n Vinh Huy OuAn lf Kinh t0

2 Ong Trdn Anh Vucrng Quin lj Kinh t6

J Bd Nguy6n Thf Thu Hoii Quin l1i Kinh tti

4 Ong Nhdm ViQt Bac Qu6n ly Kinh ti5

5 One LO TuAn Di6p QuAn lf kinh tC

2. Ban ki6m soit:

a) Thdnh viAn vd ca cdu Ban ki6m sodt: Banki€m so6t C6ng ty nhiQm ky 2016-2021 g6m c6

03 thdnh vi€n nhu sau:

,& Ba Phpm ThiChitSn:
uk Ong Nguy6n Xudn Anh:
** Ong Nguy6n Th6 Sinh

YTru<rng 
Ban

Thinh vi0n
Thdnh vi0n

- Tj, lQ sfi hfru c6 phAn c6 quydn bi6u quy6t cta thinh vi6n Ban ki6m soit (theo danh s6ch

CD ch6t ngdy 08/04 /2019):

TT llo t6n si6 cP nim giii ri t0 Ghi chri

Bi Phpm Thi Chii5n 0 0

2 One Neuy6n XuAn Anh 0 0
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aJ One Neuy6n rh6 sintr 0 0

b) Hoqt ttQng cfia Ban Kidm sodt

- Trong ndm 2018, Ban Ki6m so6t dd tO chric 05 cuQc hgp;

- Ban ki,5m so6t ho4t dQng dQc 10p v6i HDQT vd Ban di€u hdnh. tdt cac6c cuQc hgp ctra

HDQT it6u c6 sg tham gia dAy <ltr ctra Ban ki6m so6t;

- Thgc hiEn c6c chric ndng, nhiQm vp ctra BKS v€ gi6m s6t c6c ho4t dQng cira HDQT vd

Ban diOu hinh trong viQc tudn thri Ph6p luflt, tudn tht Di€u lQ cria C0ng ty;

- Gi6m s6t theo ddi ki6m tra viQc tudn thri Ngh! quy6t DHDCD thulng ni6n ndm 2018;

- Ban Ki6m soiit cfing tham gia d6ng g6p cho HDQT trong viQc xdy dpg c6c quy ch6

hopt dQng SXKD vd quin ly tdi chinh cita C6ng ty;

- Ngodi ra Ban ki€m so6t cflng thudng xuy€n ldm vigc voi citc phong Ban dC n6m duo. c

tinh hinh cira COng ty vd y ki6n phin anh kip thoi <ltin HDQT vd Ban Di6u hdnh.

{. D6nh gi6 gi6m s6t sg tufin thfr phr[p lu$t cfra Cdng ty:

- Trong ndm vtra qua, HDQT vd BDH ho4t dQng tudn thri theo Di6u lQ t6 chric vi hopt

dQng cua C6ng ty, kh6ng c6 biiiu hiQn ndo vi ph4m ph6p luQt vd ch6 <10 chinh sSch cira

nhdnu6'c;

- VO mflt tO chric, quin tr! rtri ro dugc HDQTvd BDH tQp trung quy6t liQt trong ndm qua,

thudng xuy6n c4p nhQt vd di6u chinh mQt c6ch hqp ly phi hqp v6i c6ng viQc vd xu

hudng cria thi trulng;
^1. , td ,t t .^ +, t +. | , I ! -- DOi v6i ngucri lao dQng, COng ty dd thgc hiQn dring c6c quy dinh cira ph6p luflt v0 thuc

, ,t,
hiQn c6c ch€ d0, chinh s6ch cho ngudi lao dQng;

- ffoat ct6ng cira HDQT vd Ban di€u hinh trong ndm qua co bin dAm b6o mpc ti6u SXKD,

an todn hiQu qui, tu0n thir c6c quy dinh cira ph6p luQt, kh6ng c6 khi6u kiQn nghi€m trgng

inh huong d6n hopt d6ng cira COng ty.

* Cdng t6c thim tlinh brflo c6o tii chinh nIm 2018:

- Trong ndm 2018, BKS dE ti6n hdnh c6c dqt ki6m tra, ki6m so6t dinh kj,tinh hinh chAp,

hdnh Nghf quy6t DHDCD, tinh hinh kinh doanh vd tinh hinh tdi chinh cira Cdng ty;

- BKS ti€n hdnh thAm dinh, ph6n tich vd dinh gi6 BCTC hdng qu;f, s6u th6ng vd cd n[m
tru6c khi de trinh lOn HDQT, nhim d6nh gi6 tinh ho. p lj cira c6c s5 liQu tii chinh;

- Theo riy quyAn cira DHDCO ttlu&ng ni€n n6m 2018, BKS da lga chon COng ty ki6m

to6n dQc lpp vd de nghi C6ng ty ky hqp d6ng ki€m to6n v6i COng ty TNHH h6ng ki6m

to6n AASC AO UCm to6n BCTC ndm 2018 cira Cdng ty. Qua ki5t qui ki6m toan BCTC

cira COng ty d6u duqc ch6p thuQn toan phAn. Di€u ndy chrlng to sO liQu b6o c6o oba

COng ty ph6n 6nh trung thuc tr6n c6c n6i dung chri y6u; d6ng th<ri phAn 6nh chinh x6c

tinh hinh hopt <lQng vd tudn thtr theo dfng chuAn mlrc kti to6n quy dinh.

3. Cr{c giao dich, thir lao v}r cfc khoin lqi ich cria HQi tliing quin tri, Ban Eiiiu hirnh vi
Ban Ki6m sodt:

a) Ltong, thwhng, thil lao, cdc khodn lqi {ch khtic cfis HDQT vd BKS:
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6,

:(
N.t

Nghi quy6t Dai hQi <I6ng c6 d6ng thulng ni0n 2018 da thdng qua mfc tht lao HQi
quin tri vd Ban ki6m so6t c6ng ty trong ndm 2018. nhu sau:

ddng

- Chir tich HDQT:
- Thinh vi6n HDQT:
- Trucrng Ban ki6m so6t:

6.000.000 tlOng/th5ng

5. 000. 000 tl6ngingud i/thdng
4. 000. 000 <t6ng/ngud i/thing.

- Thenh viOn Ban ki€m so6t: 3.000.000 d6ng/nguoilthang

* Tht lao cria HQi tl6ng qu6'n tri:

2. Thi lao Ban ki6m sor{t:

1. Thi lao cfra HQi tliing quin tri:

STT HQi tl6ng quin tri Chfc danh Tht lao nIm 2018 Ghi chri

I Ong Nguy6n Vinh Huy Cht tich
HDQT

54.709.677 Mdi tham gia HDQT
ti 91312019

2 Ong Hodng Tu6n Khii TV. HDQT 11.290.323 Thoi TV. HDQT

fi91312018

J Bi Nguy6n T. Minh Phucrng TV. HDQT 11.290.323 Thoi TV. HEQT

tt 91312018

4 Ong TrAn Anh Vuong TV. HDQT 66.000.000

5 Bd Nguy6n T. Thu Hodi TV. HDQT 60.000.000

Ong L0 Tu6n DiQp TV. HDQT 48.709.677 Mdi tham gia HDQT tit
91312019

Ong Nhdm Viqt Bic TV. HDQT 48.709.677 Mdi tham gia HEQTtir
91312019

T6ng cQng 300.709.677

STT Ban ki6m sodt Chfc danh Thi lao nilm20l7 Ghi chri

Bd Pham Thi Chi6n Truong BKS 48.000.000

2 Ong Nguy6n XuAn Anh TV. BKS 36.000.000

., 6ng Nguy6n th6 sinh TV. BKS 36.000.000

T6ng cQng 120.000.000

2. T6ng sd tiOn cIA thanh to6n cho HQi d6ng quan trf vd Ban ki6m so6t ld :
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b)

c)

d)

420.709.677 tldng (Biin trdm hai mwoi trtQu bdy triim linh ch[n ngdn sdu trdm bdy
mroi bdy il6ng).

Giao dlch cO phiiiu cfia cd itilng nQi bQ: Khilng

H,gp ithng hofic giao dlch vdrt c6 ding nQi bQ: Kh6ng

Thyc hiQn cdc qay itlnh vi qu,rtn ff! COng ty:

Hdng qqi hgp nghe b6o c6o k6t qu6 hopt dQng quy vd th6ng qua k6 hopch hopt dQng k!
ti6p theo;

COng ty da ky Hqp d6ng v6i C0ng ty TNHH HEng ki6m to6n AASC di5 cung c6p dich vs
ki6m to6n BCTC 6 thdng vi b6o c6o stL nim cira COng ty, trOn co s& lpa chgn COng ty
ki€m to6n theo ti€u chi trong td trinh duo. c DHDCD thudng ni6n ndm 2018 th6ng qua.

{'t<i6n ki6m todn:

(Cd bdn photocopy kdm theo)

86o crio thi chinh tlugc ki6m to{n:
(Tham khdo chi tiil tqi: www.generalexim.com.vn hofic www.gel.com.vn)

Hd N|i, ngdy l8 thdng 04 ndm 2019

T6NG GIAM EOC
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